
  

 

6428/25    1 

   CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

 
Brusel 4. března 2025 

(OR. en) 
 

6428/25 
OJ CONS 8 

JAI 225 
COMIX 65 

 
 
 

 

 

 

PŘEDBĚŽNÝ POŘAD JEDNÁNÍ 

RADA EVROPSKÉ UNIE 
(spravedlnost a vnitřní věci) 

Budova Europa, Brusel 

5. března 2025 (9:00 hod.) 

Budova Lex, Brusel 

7. března 2025 (9:30 hod.) 
 

Formát 1 + 3 (+ 2 v náslechovém sále) 

STŘEDA 5. BŘEZNA 2025 (9:00 hod.) 

VNITŘNÍ VĚCI 

1. Přijetí pořadu jednání  6428/25 

2. Schválení bodů „A“ 

Seznam nelegislativních aktů 

  

6429/25 

POLITICKÁ SPRÁVA SCHENGENSKÉHO PROSTORU („SCHENGENSKÁ RADA“) 

Projednávání legislativních aktů 

(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

3. Nařízení o postupném zprovoznění Systému vstupu/výstupu 

obecný přístup 
 6518/25 + COR 1 



  

 

6428/25    2 

   CS 
 

Nelegislativní činnosti 

4. Obecná situace schengenského prostoru: 

a) Barometr 

b) Provádění priorit každoročního cyklu schengenské rady: 

zvyšování účinnosti systémů navracení 

výměna názorů 

  

6174/25 

6369/25 

5. Prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se stanoví doporučení 

týkající se zjištěných společných oblastí ke zlepšení na 

základě tematického schengenského hodnocení v oblasti 

navracení provedeného v roce 2024 

(právní základ: článek 24 nařízení (EU) 2022/922) 

přijetí 

(*) 6371/25 

6. Provádění interoperability 

výměna názorů 

 6520/95 

DALŠÍ OTÁZKY TÝKAJÍCÍ SE VNITŘNÍCH VĚCÍ 

Projednávání legislativních aktů 

(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

7. Jiné záležitosti 

Aktuálně projednávané legislativní návrhy 

informace předsednictví 

 6281/25 

Nelegislativní činnosti 

8. Vnější rozměr migrace12 

výměna názorů 

 6272/25 

9. Dopad současné geopolitické situace na vnitřní bezpečnost EU13 

a) Sýrie 

výměna názorů 

b) Ukrajina 

aktuální stav 

  

 

6401/25 

 

6402/25 

                                                 
1 Výjimečně za přítomnosti států přidružených k Schengenské úmluvě. 
2 Za přítomnosti evropských agentur EUAA a Frontex. 
3 Za přítomnosti evropských agentur EUAA a Frontex. 



  

 

6428/25    3 

   CS 
 

10. Akční plán EU pro bezpečnost kabelů 

aktuální stav 

 6444/25 

11. Spolupráce EU a Latinskoamerického výboru pro vnitřní 

bezpečnost (CLASI)4 

aktuální stav 

 6337/1/25 REV 1 

12. Boj proti obchodu s drogami a organizované trestné činnosti5 

aktuální stav 

 6373/25 

13. Jiné záležitosti 

a) Provádění reforem v oblasti migrace a azylu1 

informace Komise 

b) 42. zasedání Rady arabských ministrů vnitra 

informace Portugalska 

  

6355/25 

 

6592/25 

                                                 
4 Za přítomnosti ministrů odpovědných za bezpečnost v 16 zemích účastnících se výboru 

CLASI (Argentina, Brazílie, Bolívie, Dominikánská republika, Ekvádor, Guatemala, 

Honduras, Chile, Kolumbie, Kostarika, Mexiko, Panama, Paraguay, Peru, Salvador 

a Uruguay), agentur CEPOL, EUAA, Eurojust, Europol, Agentury Evropské unie pro drogy 

(EUDA), agentury Frontex, Centra pro námořní analýzu a operace, policejního společenství 

amerického kontinentu (AMERIPOL) a programu el PAcCTO. 
5 Za přítomnosti evropských agentur EUDA a Europol. 



  

 

6428/25    4 

   CS 
 

PÁTEK 7. BŘEZNA 2025 (9:30 hod.) 

SPRAVEDLNOST 

Projednávání legislativních aktů 

(veřejné jednání podle čl. 16 odst. 8 Smlouvy o Evropské unii) 

14. Směrnice, kterou se harmonizují některé aspekty insolvenčního 

práva 

politická rozprava 

 6266/25 

15. Jiné záležitosti 

Aktuálně projednávané legislativní návrhy 

informace předsednictví 

 6281/25 

Nelegislativní činnosti 

16. Právní řád jako pilíř demokracie v Evropě 

výměna názorů 

 6372/25 

17. Válečná agrese Ruska vůči Ukrajině: boj proti beztrestnosti6 

aktuální stav 

 6146/25 

18. Závěry o uplatňování Listiny základních práv EU: financování 

na podporu, ochranu a prosazování základních práv 

schválení 

výměna názorů7 

 6378/1/25 REV 1 

19. Jiné záležitosti 

a) Úmluva OSN proti kyberkriminalitě 

informace Komise 

b) Jednání mezi EU a USA o dohodě o elektronických 

důkazech 

informace Komise 

c) Posílení justiční spolupráce ve třetích zemích 

informace předsednictví 

  

6411/25 

 

6412/25 

 

5876/25 

o 

o o 

                                                 
6 Za přítomnosti evropské agentury Eurojust. 
7 Za přítomnosti ředitelky Agentury pro základní práva. 



  

 

6428/25    5 

   CS 
 

Během zasedání Rady Evropské unie: 

STŘEDA 5. BŘEZNA 2025 (9:00 hod.) 

Zasedání SMÍŠENÉHO VÝBORU PRO OTÁZKY SCHENGENU 

POLITICKÁ SPRÁVA SCHENGENSKÉHO PROSTORU („SCHENGENSKÁ RADA“) 

20. Obecná situace schengenského prostoru8: 

a) Barometr 

b) Provádění priorit každoročního cyklu schengenské rady: 

zvyšování účinnosti systémů navracení 

výměna názorů 

  

6174/25 

 

6369/25 

21. Prováděcí rozhodnutí Rady, kterým se stanoví doporučení 

týkající se zjištěných společných oblastí ke zlepšení na 

základě tematického schengenského hodnocení v oblasti 

navracení provedeného v roce 20248 

výměna názorů 

 6371/25 

22. Nařízení o postupném zprovoznění Systému vstupu/výstupu 

politická rozprava 
 6518/25 + COR 1 

23. Provádění interoperability9 

výměna názorů 

 6520/25 

24. Jiné záležitosti 

Aktuálně projednávané legislativní návrhy 

informace předsednictví 

 6281/25 

 

 první čtení 

 bod na základě návrhu Komise 

(*) bod, u kterého může být vyžadováno hlasování. 

 

                                                 
8 Za přítomnosti evropských agentur EUAA, eu-LISA, Europol a Frontex. 
9 Za přítomnosti evropských agentur eu-LISA a Frontex. 


		2025-03-04T16:40:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



